
平成 29年 10月 

 

受益者の皆様 

     アバディーン投信投資顧問株式会社 

 

 

合併に関するお知らせ 

 

 

拝啓、受益者の皆様にはますますご清祥の段、お慶び申し上げます。 

平素は弊社の投資信託に対し、格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます 

 

さて、平成 29年８月 14日付で親会社である「アバディーン・アセット・マネジメント PLC」が「スタン

ダード・ライフ plc」と合併したことに伴い、「アバディーン投信投資顧問株式会社（弊社）」は「スタン

ダード・ライフ・インベストメンツ・ジャパン株式会社」と平成 29年 10月 12日付で合併契約を締結し、

平成 29年 12月１日付で合併することとなりました。 

 

合併後の存続会社は、「アバディーン投信投資顧問株式会社」となり、権利義務の一切を継承し、平成 29

年 12月１日付で商号を「アバディーン・スタンダード・インベストメンツ株式会社」に変更して、新た

にスタートすることと致しましたことをご報告申し上げます。 

 

これを機に、ますます多様化する市場やご投資家の皆様のニーズにお応えできるよう、付加価値の高い

資産運用サービスの提供に努めてまいります。今後も尚一層のご愛顧を賜りますよう、重ねてお願い申

し上げます。 

 

敬具 

 

 

「アバディーン・スタンダード・インベストメンツ」について 
 

アバディーン・アセット・マネジメントとスタンダード・ライフ・インベストメンツは、『アバディーン・

スタンダード・インベストメンツ』という資産運用ビジネスの新ブランドのもとに統合され、ファンダ

メンタルズ・リサーチに重点を置いた共通の運用文化および運用アプローチの下、これまで長年に亘り

取り組んできたアクティブ運用を維持してまいります。 

この統合により、先進・新興国市場の株式、債券、マルチアセット、不動産、オルタナティブの運用を

包括的に提供する、欧州で最大級の運用会社が誕生します。 

 

20カ国、24運用拠点に擁する約 1,000人の運用プロフェッショナルの能力を活用して優れた運用パフォ

ーマンス、選択肢の向上、質の高いサービスを提供することにより、複雑さを増す運用環境下における

お客様の投資課題および投資機会への取り組みをお手伝いいたします。 

両社の統合を統括するチームが合併後の運営モデルへの円滑な移行の確保に取り組んでおります。最も

重要なこととして、事業全般にかかる強固なマネジメント・チームが、これまでの事業の継続性を確保

するとともに、合併により生じる新しい機会の提供にも積極的に取り組んでまいります。 

  



 

 

弊社が設定する投資信託 

 

1.新社名 

 アバディーン・スタンダード・インベストメンツ株式会社 

（英文名：Aberdeen Standard Investments (Japan) Limited） 

2.受益者の皆様で必要となるお手続き 

 この度の合併に関しましては、特段のお手続きをいただく必要はございません。 

3.ファンドの名称 

変更はございません。 

4.ファンドの運用について 

これまでと同じ運用方針、運用プロセスに則って運用を行います。 

5.日本経済新聞の基準価額欄について 

日本経済新聞の基準価額欄の掲載社名「アバディーン」及び各ファンドの掲載名称には変更はござい

ません。 

6.ホームページ(http://www.aberdeen-asset.co.jp/japanretail/) 

変更はございません。 

基準価額の公表、お電話での基準価額のお問合わせも受付けておりますので、引続きご利用ください。 

7.所在地、電話番号、ファックス 

12月１日付での変更はございませんが、変更する予定です。 

変更されたのちには弊社ホームページでお知らせいたします。 

 

 

 

 

何卒、宜しくご理解の程お願い申し上げます。 

 

以上 
 

 

 

 

 

 

 お問合せ窓口 

 アバディーン投信投資顧問株式会社： 03-4578-2211  

（受付時間は営業日の午前９時から午後５時までです。）  

 

 


